
2020 年 6 月 23 日 

 

共英製鋼株式会社 

 

当社海外子会社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社は、当社子会社アルタ・スチール社(カナダ国アルバータ州エドモントン)において、

同社の現地従業員１名が新型コロナウイルスに感染していることを、６月 22日（日本時間）

に確認しました。 

 

同社では、操業を一時停止し、濃厚接触者の特定、工場内の消毒作業を行いました。濃厚

接触者は限定的であったことから、消毒作業終了後当局の確認を受け、６月 23 日（日本時

間）より操業を再開しております。 

 

 当社は、今後も、社内外への感染拡大の防止と、お客様をはじめ、地域の皆様、従業員の

安全確保を最優先に考え、迅速かつ適切に対応してまいります。何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以上 


